
 
 

 

 

 

Республика Карелия 

 

Администрация Олонецкого национального муниципального района 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                        

 

от 10 октября 2023 года                        № 828 

 

Об утверждении Перечня муниципальных 

программ муниципального образования 

«Олонецкий национальный 

муниципальный район» 

 

 

 

В соответствии с п. 26 Порядка разработки, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Олонецкий национальный 

муниципальный район», утвержденного постановлением администрации Олонецкого 

национального муниципального района от 16.06.2014 № 868, 

 

Администрация Олонецкого национального муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования 

«Олонецкий национальный муниципальный район» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 

Олонецкого национального от 16.11.2020 № 948, от 10.11.2022 № 1210. 

3. Управлению делами (М. Фокина) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Олонецкого национального муниципального района. 

 

 

Глава Олонецкого национального 

муниципального района 

 

В.Н. Мурый 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации 

Олонецкого национального  

муниципального района 

от 10.10.2023 № 828 

 

 

Перечень муниципальных программ муниципального образования «Олонецкий национальный муниципальный район» 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципальной программы  

Основные направления реализации 

муниципальной программы  

Ответственный исполнитель Нормативный 

документ, 

утвердивший 

программу 

1 2 3 4 5 

01 Профилактика терроризма, а 

также минимизация и (или) 

ликвидация последствий его 

проявлений в Олонецком 

национальном 

муниципальном районе на 

2021-2025 годы 

Повышение уровня защищённости 

населения Олонецкого национального 

муниципального района от проявлений 

терроризма 

Администрация Олонецкого 

национального муниципального 

района 

Постановление 

Администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 

района № 809 от 

08.10.2021  

02 Муниципальная адресная 

программа по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда на 

территории Олонецкого 

национального 

муниципального района на 

2019-2025 годы 

Улучшение жилищных условий граждан 

Олонецкого национального 

муниципального района Республики 

Карелия, проживающих в 

многоквартирных домах, признанных 

аварийными 

Администрация Олонецкого 

национального муниципального 

района 

Постановление 

Администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 

района № 520 от 

13.06.2019  

03 Сохранение и развитие Создание условий для повышения качества Отдел культуры, молодежной Постановление 



2 

 

сферы культуры в 

Олонецком национальном 

муниципальном районе на 

2020-2024 годы 

жизни населения Олонецкого 

национального  муниципального  

района на основе всестороннего  освоения 

культурных  

ресурсов и более широкого  

удовлетворения  

потребностей граждан услугами сферы 

культуры 

политики, туризма и спорта 

Управления социального 

развития администрации 

Олонецкого национального 

муниципального района 

 

Администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 

района № 995 от 

18.11.2019  

04 Развитие образования в 

Олонецком национальном 

муниципальном районе на 

2019-2025 годы 

Обеспечение высокого качества и 

доступности образования,  

соответствующего растущим потребностям 

гражданина, общества,  

требованиям  

социально-экономического  

развития  

Олонецкого  

национального муниципального района, с 

учетом современных  

тенденций развития национальной 

образовательной системы 

Управление социального 

развития администрации 

Олонецкого  

национального муниципального 

района 

 

Постановление 

Администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 

района № 402 от 

14.05.2020  

05 Профилактика 

правонарушений и 

преступлений в Олонецком 

национальном 

муниципальном районе на 

2020-2024 годы 

Обеспечение безопасности граждан на 

территории Олонецкого  

национального муниципального района 

Администрация Олонецкого 

национального муниципального 

района 

 

Постановление 

Администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 

района № 193 от 

09.03.2021  

06 Укрепление общественного 

здоровья в Олонецком 

национальном 

муниципальном районе на 

2020-2024 годы 

Увеличение доли граждан, приверженных 

здоровому образу жизни,  

укрепление физического и духовного 

здоровья населения Олонецкого  

национального муниципального района 

Управление социального 

развития администрации 

Олонецкого  

национального муниципального 

района 

Постановление 

Администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 



3 

 

 района № 597 от 

29.07.2020  

07 Развитие добровольчества 

(волонтерства) в Олонецком 

национальном 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы 

Развитие добровольческого 

(волонтерского) движения и внедрение  

добровольчества (волонтерства) в 

различные направления деятельности  

на территории Олонецкого  

национального муниципального района 

Управление социального 

развития администрации 

Олонецкого  

национального муниципального 

района 

Постановление 

Администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 

района № 611 от 

05.08.2020  

08 Развитие туризма на 

территории Олонецкого 

национального 

муниципального района на 

2020-2024 годы 

Создание условий для устойчивого роста  

организованного туристского потока в 

Олонецкий национальный муниципальный  

район, расширение спектра туристских  

услуг для удовлетворения потребностей 

жителей Республики Карелия, российских  

и иностранных граждан 

Управление  

социального  

развития  

администрации  

Олонецкого национального 

муниципального района 

Постановление 

Администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 

района №651-1 от 

25.08.2020  

09 Управление муниципальным 

имуществом,  

находящимся в 

муниципальной 

собственности Олонецкого 

национального 

муниципального района, на 

2020-2024 годы» 

 

Повышение эффективности управления, 

распоряжения и использования 

муниципального имущества, находящегося 

в муниципальной собственности 

Олонецкого национального 

муниципального района 

Управление экономического 

развития администрации 

Олонецкого национального 

муниципального района 

Постановление 

Администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 

района № 99  от 

06.02.2023  



4 

 

10 Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности  

жилищного фонда, 

расположенного на 

территории Олонецкого  

национального 

муниципального района на 

2020-2024 годы 

Повышение энергетической эффективности 

при производстве, передаче и потреблении 

энергетических ресурсов в жилищном  

фонде, расположенном в Олонецком  

национальном муниципальном районе, 

создание условий для перевода жилищной  

сферы муниципального образования на  

энергосберегающий путь развития 

Администрация Олонецкого  

национального муниципального  

района, управляющие 

организации, собственники 

помещений в многоквартирных 

домах 

Постановление 

Администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 

района № 140 от 

21.02.2020  

11 Комплексное развитие 

сельских территорий 

Олонецкого национального 

муниципального 

Района на 2020-2025 годы 

Удовлетворение потребностей сельского 

населения в доступном жилье;  

Повышение уровня инженерного 

обустройства территорий Олонецкого 

района 

Администрация Олонецкого 

национального муниципального 

района 

Постановление 

Администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 

района № 635 от 

18.08.2020  

12 Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории Олонецкого 

национального 

муниципального района на 

2021-2030 годы 

Создание условий, обеспечивающих 

возможность жителям Олонецкого 

национального муниципального района 

систематически заниматься физической 

культурой и спортом 

Управление социального 

развития администрации 

Олонецкого национального 

муниципального района 

Постановление 

Администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 

района № 661 от 

27.08.2020  

13 Обеспечение жильем 

молодых семей на 2021-2026 

годы 

Обеспечение  мерами  государственной  

поддержки  по  улучшению жилищных 

условий молодых семей 

Администрация Олонецкого 

национального муниципального 

района 

Постановление 

Администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 

района № 982 от 

27.11.2020  



5 

 

14 Формирование современной 

городской среды на 

территории Олонецкого 

городского поселения на 

2018-2024 годы 

Повышение качества и комфорта городской 

среды на территории муниципального 

Образования 

Администрация Олонецкого 

национального муниципального,             

организации 

Постановление 

Администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 

района № 1071 от 

30.09.2022  

15 Благоустройство территории 

Олонецкого городского 

поселения на 2023-2025 годы 

Создание благоприятной окружающей 

среды и комфортных условий для 

проживания граждан Олонецкого 

городского поселения 

Администрация Олонецкого 

национального муниципального,             

организации 

Постановление 

Администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 

района № 1293 от 

28.11.2022  



6 

 

16 Развитие градостроительной 

деятельности  

в Олонецком национальном  

муниципальном районе  на 

2022-2027 годы 

Обеспечение устойчивого развития 

территории Олонецкого национального 

муниципального района. Создание условий, 

обеспечивающих эффективную реализацию  

целевых федеральных, региональных и 

муниципальных программ в сфере 

строительства объектов капитального 

строительства 

Администрация Олонецкого 

национального муниципального 

района 

Постановление 

Администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 

района № 994 от 

01.09.2022  

17 Управление 

муниципальными  

финансами Олонецкого 

национального  

муниципального района на 

2023-2027 годы 

Обеспечение долгосрочной 

сбалансированности и устойчивости 

бюджетной системы  Олонецкого 

национального муниципального района и 

повышение качества управления 

муниципальными финансами Олонецкого 

национального муниципального района 

Финансовое Управление 

администрации Олонецкого 

национального муниципального 

района 

Постановление 

Администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 

района №т 1389 от 

20.12.2022 



7 

 

18 Комплексного развития 

транспортной 

инфраструктуры 

на территории Олонецкого 

городского поселения 

на 2020 – 2025 годы 

 

- Содействие экономическому росту 

Олонецкого городского поселения; 

- удовлетворение потребности населения в 

перевозках по автомобильным дорогам на 

территории Олонецкого городского 

поселения; 

- улучшение транспортно – 

эксплуатационного состояния 

автомобильных дорог, повышение 

безопасности движения 

создание благоприятных условий для 

развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Олонецком 

городском поселении; 

- создание необходимых условий для 

реализации конституционных прав 

населения 

Администрация Олонецкого 

национального муниципального 

района 

Постановление 

администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 

района № 625 от 

04.07.2019  

19 Развитие и поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства, а 

также физических лиц, 

применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» в 

Олонецком национальном 

муниципальном районе на 

период 2023-2027 годы 

Развитие малого и среднего 

предпринимательства, физических лиц, 

применяющих специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный 

доход» (далее самозанятых) на территории 

Олонецкого национального 

муниципального района 

Отдел экономики Управления 

экономического развития 

администрации Олонецкого 

национального муниципального 

района 

Постановление 

администрации 

Олонецкого 

национального 

муниципального 

района от 8 июня 2023 

№ 518  

 

 


